Gale Guillen, inscrita bajo cl Tomo Trescientos Treintu y Siete, asiento número Ochenta y 
Vuve, del Libro de Comerviantes Socales del Registro de la Propiedad Inmueble y 
Metvantal dc San Pedro Sula, IDkpartanento de Cortés, condición que acredito con la copia 

debidamente autenticada del Testimonio del Instrumento Público Número Ciento 

Veintinueve (129) de Poder General Para Pleitos v Representación Procesal, autorizada en 

la ciudad de San Pedro Sula, Cortés, en fecha cinco de marzo del año dos mil veinticinco, 

ante los oficios del Notario Oscar Madrid Turcios, Con muestras de mi acostumbrado

[...]

la cima del cero hasta el Oeste, hasta llegar al mar y de este punto por la playa hasta el 

mojón F. Dicho bien inmueble se encuentra inscrito a favor de mi representada la sociedad 

mercantil denominada INVERSIONES Y SERVICIOS MONARCA, S.A., bajo el 

número Treinta y Cinco (35) del Tomo Trescientos Veintinueve (329) del Libro de Registro 

de Propiedad Hipotecas y Anotaciones Preventivas del Registro de la Propiedad Inmueble y 
Mercantil de la Sección Registral de Tela, Atlántida, y trasladada a folio real bajo la 

Matricula número 817378 Asiento 1, del Sistema Unificado de Registros (SURE). La 

propiedad del bien inmueble se acredita con el Testimonio del Instrumento número 

Ciento Sesenta y Cuatro (164) de COMPRAVENTA, autorizado en la ciudad de San 
Pedro Sula, Departamento de Cortés, en fecha dieciocho (18) de octubre del año dos mil 

dos (2002), ante los oficios del Notario José Luis Gale Guillen, así mismo se acredita con la 

fotocopia autenticada de la hoja de Inscripción de la Matricula número 817378 del

[...]

proteger el derecho de propiedad que le asiste a mi representada, amparado especialm�nte 
por el Articulo 103de la Constitución de la República, y con el fin de evitar 

modificaciones de la inscripción realizada sobre la Matricula y Asiento registral en el cual 
se encuentra inscrito legalmente el Testimonio del Instrumento número Ciento Sesenta 

y Cuatro (164) de COMPRAVENTA, autorizado en la ciudad de San Pedro Sula. 

Departanento de Cortés, en fecha dieciocho (18) de octubre del año dos mil dos (2002). 
ante los oficios del Notario José Luis Gale Guillen, a favor de mi representada la sociedad 
mercantil denominada INVERSIONES Y SERVICIOS MONAROCA, S.A, bien inmueble

[...]

inscrita' baio el Tomo trescientos treintay siete, asiento número ochenta y nueve, del 

Libro de Comerciantes Sociales del Registro de la Propiedad Inmueble y Mercantil 

de San Pedro Sula, Cortés. 

2. Copia ia dehidamente autenticada del Testimonio del Instrumento Público Número 

Ciento Veintinueve (129) de Poder General Para Pleitos y Representación Procesal, 
autorizada en la ciudad de San Pedro Sula, Cortés, en fecha cinco de marzo del aio 

dos mil veinticinco, ante los oficios del Notario Oscar Madrid Turcios. 
3. Copia debidamente autenticada del Carné del Colegio de Abogados de Honduras.

[...]

KENÁN ANTONIO PÉRZ VALLE 

DURAS 
20)72283 ANTOMO REEREZY 

N° 8202638 

El Intrasctito Abogado y Notatia, OSCAR MADBD TURCLOS;con domicilio en la ciudad 

de San Pedro Sula, Departamente de.Cartés, inscrito ea el Honotable Colegis de Abogados de 

Honduras ban al númeto MIL NUEVE (1009}ycou Begistrg. Notartat númæo ML 

VEINTIOCHO (L028), �e ta {ustre Cote Suptema de Justicia, cou. oficina profesinal 

situada enla tercéra calte Caloaia Jardines del, Valle Primera Etana, media cuadra ai Este det 

Supermercado DILEX, de San Pedro Suta, Degartamènta de Cortés, con Registra Tributario

[...]

por ciento del valor de s scción.- Las cantidades indicadas sntcriormente, se cacuentran depositsdas en ed 

Bnco Adántida, S. A,, COmo cOnsta cl Certificado de Depósito amero 1004 eniido por dicha 

insitución, n csta cidad, con echa Cinco de SeptiemÓrc del aio Dos MI Dos, a favor de la sociedad 

"INVERSIONES YSERVICIOS MONARCA, SA", por la suma de VEINTICINCO MIL LEMPIRAS,C 

25,000.00) que es el nonto del vaor de las accioncs pagadas cn cste acto, TepIescntaivas delVEINTICINCO 
--

por cicato (25%) del capital aquí cstablecido.- Los socios susciptorcs debern cubrt cl valor tnsohto de las 

ccioncs suscitas deutro de n plazo improrogabBe de us to teutado a partr de esta fecha- SEXT0: